
 
 
 

HANDLINGSPLAN OSLOREGIONENS ARBEID MED 

NTP 2029-2040 
Vedtatt i styremøte 13. mai 2026 

 

1. Innledning 

Det vises til styremøte 2. mars 2026, der styret vedtok Osloregionens strategi for oppfølging 

av NTP 2029-2040.  Hovedpunkter fra strategien er gjengitt nedenfor. Dette notatet 

presenterer en handlingsplan for Osloregionens arbeid/aktiviteter og andre sentrale 

milepæler i perioden april 2026 - juni 2028 i forbindelse med NTP 2029-2040.  

 

Utkast til handlingsplan ble behandlet i møte i interessepolitisk utvalg 24. april, der det var 

bred støtte til planens innretning. I tillegg ble det fremhevet at det er viktig å synliggjøre 

konsekvenser for hele regionen – by, vekstområder og ytterkommuner.  Det var enighet i 

utvalget om at beredskapsperspektivet skal ligge tydelig til grunn for NTP‑arbeidet, og at 

relevante aktører, herunder Forsvaret, skal kunne involveres der det er naturlig og 

hensiktsmessig. Det bør komme tydeligere fra at luftfarten og Avinor er inkludert i arbeidet.  

 

Hovedpunkter fra Osloregionens strategi for oppfølging av NTP 2029-2040:  

Hovedmål for Osloregionens arbeid med NTP 2029-2040 er å styrke regionens 

gjennomslagskraft i prioriteringene i transportplanen.  

 

Strategier for arbeidet: 

• Bred involvering av Osloregionens medlemmer for å sikre god forankring av innspill til 

nasjonale myndigheter og for å ivareta utfordringer blant medlemmene og i regionen 

• God dialog og kontakt med transportvirksomhetene, departementer, regjeringen og 

Stortinget og samarbeidspartnere 

• Synliggjøre regionens utfordringer i transportsystemet og mobilitetsbehov, og hvordan 

satsinger i regionen bidrar til å nå målene i NTP. 

• God synlighet av Osloregionens politiske budskap i media, inkludert sosiale medier.    

 

Organisering 

Administrativ NTP-gruppe 

Som del av Osloregionens oppfølging av arbeidet med NTP 2029-2040 skal det opprettes en 

https://www.osloregionen.no/wp-content/uploads/Strategi-Osloregionens-arbeid-med-NTP-2029-2040-vedtatt-2.-mars-2026.pdf
https://www.osloregionen.no/wp-content/uploads/Strategi-Osloregionens-arbeid-med-NTP-2029-2040-vedtatt-2.-mars-2026.pdf
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administrativ NTP-gruppe. Administrativ NTP-gruppe vil ha en sammensetning som sikrer 

faglig bredde, kvalitet, forankring, samt geografisk representasjon fra hele regionen. Det skal 

oppnevnes personer fra de administrative gruppene til NTP-gruppen i forbindelse med møter i 

april 2026.  

 

I tillegg til NTP-gruppens arbeid vil nasjonal transportplan også være tema på de ordinære 

møtene i de administrative gruppene i Osloregionen.  

 

Involvering av Osloregionens medlemmer 

Osloregionens medlemmer vil bli involvert i NTP-arbeidet på flere måter. Medlemmene 

inviteres til å delta på seminarer/webinarer om NTP og til å gi innspill til NTP-arbeidet i 

Osloregionen. For å sikre involvering har representantene i de administrative gruppene en 

viktig rolle i forankring av NTP-arbeidet lokalt/i delregionene, samt videreformidle 

informasjon.   

 

Politisk behandling av innspill og interessepolitiske saker 

Den politiske behandling av forslag fra sekretariatet i Osloregionen følger ordinær saksgang 

for politiske saker.  

 

Interessepolitisk arbeid, kommunikasjon og samarbeid 

Målgrupper 

Interne målgrupper: medlemmer (administrativ og politisk) 

Eksterne målgrupper: fylkeskommuner, politikere på nasjonalt nivå (Stortinget og 

regjeringen), departementer, transportvirksomheter og media (lokal, regional, nasjonal) 

 

Plan for interessepolitikk og kommunikasjon 

Det skal utarbeides en egen plan for det interessepolitiske arbeidet for Osloregionens 

oppfølging av NTP 2029-2040.  

 

Samarbeid med andre organisasjoner 

Osloregionen har gode erfaringer med samarbeid med ulike organisasjoner for å sette NTP og 

regionens utfordringer på dagsorden. Som en del av arbeidet med tidligere NTP-prosesser har 

Osloregionen arrangert NTP-konferanse og seminarer i samarbeid med Østlandssamarbeidet, 

NHO og LO. Det bør vurderes å gjøre noe tilsvarende eller andre arrangementer, evt andre 

samarbeidspartnere i det kommende NTP-arbeidet.   
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2. Handlingsplan for Osloregionens aktiviteter og andre sentrale milepæler  

Dette notatet presenterer en handlingsplan for Osloregionens arbeid/aktiviteter og andre 

sentrale milepæler i perioden april 2026 - juni 2028 i forbindelse med NTP 2029-2040. 

Koordinering og samarbeid med delregionene og fylkeskommunene er ikke nevnt spesifikt i 

planen, men vil bli ivaretatt i arbeidet. I handlingplanen er det også lagt inn milepæler i 

Samferdselsdepartementets prosess. Det vises i den forbindelse til departementets nettside 

med oversikt over dokumenter om NTP 2029-2040, der oppdragsbrev og andre dokumenter 

ligger. Det vises også til Statens vegvesen sin nettside om NTP-oppdrag.  

 

Per mai 2026 er departementets NTP-prosess kjent på et overordnet nivå. Osloregionens 

handlingsplan vil oppdateres ved behov, f.eks. i forhold til departementets prosess eller 

eventuelle andre hensyn. I tabellen nedenfor er transportvirksomheter brukt som et 

samlebegrep for statlige transportvirksomheter. Dette er Jernbanedirektoratet, Kystverket 

og Statens vegvesen, samt de statseide selskapene Avinor AS, Bane NOR SF og Nye Veier AS. 

Hva Når/frist Hvem 

2026 

Brev om Målstruktur for Nasjonal transportplan 2029-2040 27. februar Samferdselsdepartementet 

Brev med informasjon om opplegg for ekstern prosess ifm. 
Nasjonal transportplan 2029-2040 

23. mars Samferdselsdepartementet 

Behandling av Osloregionens strategi for oppfølging av NTP  2.mars  Styret 

Møte 1. adm NTP-gruppe 17.april Adm.NTP-gruppe 

Leveranser deloppdrag gitt 23.12.2025 
- Utfordringsbilde og mobilitetsbehov 
- Mer for pengene 
- Klima og miljø 
- Motstandsdyktighet 
- Kartlegging av kompetansebehov 

Mars/april/mai 
Samferdselsdepartementet/ 
transportvirksomheter 

Oppdrag om Indikatorer for nytt mål om  
motstandsdyktighet og bindinger mv. 

15.5. og 1.6. 
Samferdselsdepartementet/ 
Transportvirksomheter 

Vedta Osloregionens handlingsplan NTP-arbeid 13. mai Styret 

Politisk toppforum, tema Rikstunnel, ifm representantskapsmøte 
Osloregionen 

28. mai 
Osloregionens representantskap,  
stortingspolitikere og fylkespolitikere 

Møte 2 – adm.NTP-gruppe 2.juni Adm.NTP-gruppe 

Prosess revidert statsbudsjett 2026 Mai/juni   

Medlemsundersøkelse om NTP Juni Sekretariat/medlemmer 

Høringssvar jernbaneutredninger; fjerntogsstrategi, godsstrategi, 
kollektivstudie Østlandet 

18. juni Interessepolitisk utvalg 

Jernbaneseminar Arendalsuka – tema Rikstunnel 11.august Sekretariatet, andre medvirkende 

Møte 3 -adm NTP-gruppe 20. august Adm.NTP-gruppe 

Kommunikasjonsstrategi og strategi interessepolitisk arbeid  Sekretariatet 

NTP-seminar  15. september 
Kommuner, fylkeskommuner, 
transportvirksomheter og Forsvaret 

https://www.regjeringen.no/no/tema/transport-og-kommunikasjon/nasjonal-transportplan/ntp-2029-2040-i-arbeid/dokumenter-om-ntp-20292040/id3143949/
https://www.vegvesen.no/vegprosjekter/nasjonal-transportplan/nasjonal-transportplan-2029-2040/utredningsoppdrag/
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Styrebehandling NTP 
- innspill statsbudsjett NTP 2025-2036 
- presentasjon resultater medlemsundersøkelse 

25. sept. Styret 

Prioriteringsoppdrag sendes transportvirksomheter Høst 2026 Samferdselsdepartementet 

Osloregionens posisjoner og prioriteringer NTP 2029-2040 – 
tematiske satsinger 

27. nov Styret 

Delta på høring/innspill statsbudsjett 2027 Okt/nov Styremedl./ordførere 

Møter med stortingsbenker om NTP-posisjon og prioriteringer Høst 2026 Styremedl./ordførere 

2027 

Delta på innspillsmøter i regi av Samferdselsdepartementet 2027 Sekretariatet /politisk deltagelse 

Møter med stortingsbenker om NTP-posisjon og prioriteringer 2027 Ordførere 

Møter med Samferdselsdepartementet  2027  

Prosess revidert statsbudsjett 2027 Våren 2027 Styret 

Prosess statsbudsjett 2028 Høsten 2027 Styret 

Svar fra transportetatene på prioriteringsoppdraget. Sendes på 
høring. 

Våren 2027 
Samferdselsdepartementet, 
Transportvirksomheter 

NTP-konferanse April/mai 

Osloregionen, og samarbeids-
partnere (fylkeskommuner, NHO 
regionkontorer, LO Oslo og 
Akershus) 

Osloregionens høringssvar på transportetatenes utredninger, 
oversendt Samferdselsdepartementet 

Juni 2027 Styret 

Arendalsuka 2027: NTP-seminar August 
Osloregionen, evt med 
samarbeidspartnere 

NTP-seminarer/webinarer på aktuelle tema. Vurderes 
gjennomført. 

Høsten  

2028 

Møter med stortingsbenker om NTP-posisjon og prioriteringer Våren Ordførere 

Møter med Samferdselsdepartementet  Våren  

NTP-seminarer/webinarer på aktuelle tema. Vurderes 
gjennomført 

Våren  

Stortingsmelding om NTP 2029-2040 legges frem Våren Regjeringen 

Felles faggruppemøte om stortingsmeldingen, innspill til 
høringsnotat utarbeides 

Våren Faggrupper, medlemmer 

Behandling av høringsnotat - Osloregionens innspill ifm. 
Stortingets høring. Oversendes transport- og 
kommunikasjonskomiteen. 

Våren Styret 

Høring Stortinget, Transport- og kommunikasjonskomiteen Våren Styrerepr 

Brev med høringsinnspill og forslag til verbaler til Transport- og 
kommunikasjonskomiteen og stortingsrepresentanter Østlandet 

Mai Styreleder, sekretariatet 

Komitébehandling i Stortinget, avgivelse av innstilling juni 
Transport- og 
kommunikasjonskomiteen 

Behandling NTP 2029-2040 i Stortinget juni Stortinget 

 


